
Concept Fittness - Concept Fitness
Generováno: 29 April, 2024, 13:27

Systém srovnávání výsledků
Vloženo od bigfoot - 02 Dub 2012 12:02
_____________________________________

emailová připomínka/dotaz k letošnímu systému přepočtu výsledků:

Dobrý den, Pavle,

koukám na ty výsledky, ale stejně mi není moc jasné to hodnocení. To prosím není kritika nebo
reklamace, jen chci přijít na kloub těm bodům.... Ta jednotlivá pořadí se tedy sčítají? ... , ale na druhou
stranu jsem na sebe pyšná, nikdy jsem ve sportu nevynikala, vždycky jsem byla pěkný pecivál, takže
úspěšná účast ve sportovní soutěži je pro mě velké překvapení  

PS Máte pravdu, že ta pravidla stoprocentně spravedlivá nemůžou být....  jak na příklad k tomu přijdou
sl.Pecháčková a VyletováV, které si včera asi přišly opravit 4minutovku, předjely všechny a byly
poslední a předposlední, protože v tomto případě  byl pro ně medián hodně nepříznivý.Tak jsem se tu
trochu vykecala a mezitím spočítala, že ta jednotlivá pořadí se asi fakt sčítají, vychází nám to u obou 11,
tak proto jsme měly s Marcelou stejně bodů. Bylo to prima a i když jsem si původně myslela, že své
ambice závodit jsem uspokojila jednou pro vždy, už uvažuju o dalším ročníku 

Mějte se.

============================================================================

Re: Systém srovnávání výsledků
Vloženo od bigfoot - 02 Dub 2012 12:23
_____________________________________

jedno po druhém:

- ze dvou tratí v každé skupině se každému počítal jen lepší výsledek - proto třeba v krátkých tratích má
1. pořadí jak Arkady (za 4 min), tak i Martin (za 1 km). Za 1.místo v každé skupině tratí bylo 100 bodů,
každý další v pořadí o bod méně. Čím vyšší součet bodů ze všech 4 skupin tratí, tím lepší celkové
umístění. Viz pravidla .

- systém porovnání s mediány v jednotlivých kategoriích v tabulkách Concept2.com jsem použil i vloni a
tehdy to tak nespravedlivě nevyšlo a ani jsem nezaznamanel tolik tiché kritiky jako letos. Zůstal jsem
tedy u něj, ale po letošku je zřejmé, že jej musím (a chci) změnit.

- ve shrnutí letošního ročníku  uvádím 2 hlavní příklady, kde systém skutečně moc spravedlivě nevyšel -
medián pro dámy 40-49 let na půlhodinovce je ten méně křiklavý, protože se jedná jen o jednu trať (psal
jsem o tom už zde ). V duchu jsem se ale omlouval hlavně holkám 19-29
let, protože tam byly výsledky z loňské sezóny a tedy mediány poměrně neúprosné - a to na všech
tratích.

- jakmile jsem pravidla na podzim stanovil a uveřejnil, nebylo už dost dobře možné celý systém od
základ změnit, či vymýšlet výjimky.

- nechci ještě odhalovat uvažovaný systém pro příští ročník, potřebuju to ještě promyslet a domyslet.

 1 / 3

http://www.conceptfitness.cz/images/stories/IRS_201112/IRS2011_pravidla.pdf
http://www.conceptfitness.cz/index.php/ruzne/indoor-rowing-serie/264-irs-201112-je-za-nami
http://www.conceptfitness.cz/index.php/forum/8-indoor-rowing-serie/10-median-1km-damy-30-39-vs-40-49-let


Concept Fittness - Concept Fitness
Generováno: 29 April, 2024, 13:27

Můžu snad ale říci, že pokud to dopadne podle aktuálních předpokladů, využiju již existující systém
srovnávání výsledků jiného pořadatele závodů, který běží a usazuje se již devátou sezónu - věřím tedy,
že je již dostatečně otestován. V každém případě zamezí velkým skokům mezi jednotlivými věkovými
kategoriemi, jsem jen zvědavý, jak účastníci přijmou rozdělení do váhových kategorií, které je do něj
pevně zahrnuto.

- pokud se mi podařilo k závodům a veslování na trenažérech přilákat více takových jako jste Vy (resp.
jak se popisujete), mám z toho opravdu radost. Díky.

============================================================================

Re: Systém srovnávání výsledků
Vloženo od sent1 - 03 Dub 2012 14:30
_____________________________________

Ahoj Pavle,

chtěl bych ti „poděkovat“ za pořádání IRS – mělo to být zpestření mojí zimní přípravy na cyklistickou
sezónu a výsledek je ten, že mám letos místo několika tisíc km na kole najeto jen 78 km  Ale bavilo mě to, příští rok se určitě zúčastním znovu. Souhlasím se zrušením rybiček, to už jsem ti říkal
nedávno na Bohemce, a to i přesto, že bych bez nich neskončil druhý v celkovém pořadí ale
pravděpodobně až čtvrtý. Rozhodovat by měly výkony na jednotlivých tratích, ne hra, ve které jde v
určité míře i o štěstí. Tratě bych možná nakombinoval trochu jinak, např. letos patřily k sobě 2 km a 5
km, které podle mě nemají moc společného. 5 km má mnohem blíž k 30 min. Líbilo by se mi to třeba
takhle...  

krátké – 1 km, 4 min.

hlavní – 2 km

střední – 5 km, 30 min. 

dlouhé – 60 min. nebo půlmaraton (vzhledem k časové náročnosti asi jen jedna z těchto tratí)

Měj se a ještě jednou díky. Petr

============================================================================

Re: Systém srovnávání výsledků
Vloženo od bigfoot - 05 Dub 2012 13:30
_____________________________________

Ahoj Petře, 

díky za tvé díky i za tip na přeuspořádání tratí. S tím, že 2km a 5km jsou nebe a dudy samozřejmě

 2 / 3



Concept Fittness - Concept Fitness
Generováno: 29 April, 2024, 13:27

souhlasím. Zatím ale nevím, jak to poskládat - chtěl bych začínat 1km a končit 60 min, mezitím jsou na
výběr oficiální tratě 4min, 2km, 5km, 6km, 10km, 30min. Až se budu blížit nějakému řešení, dám vědět.

Pavel

============================================================================

 3 / 3


